Et veritatio in dicto, & ratione non attenditur ad inducendam falsitatem, ibid. nu. 38.
Falsam monetam cudere parantes, si peniteat, non puniuntur pena ordinata, ibid. nu. 328. & 330.
Falsarius non dicitur, qui deponit falsum per errorem, §. n. q. 35.
Falsarius debet in vinculis causam dicere, q. 46. nu. 35.
Et si fuerit relaxatus sub cautione, non citata parte, est ad carceres reuocandus, ibid. nu. 36.
Falsarius, an recipiantur in testem contra falsarium, q. 25. n. 12.
Falsi causa sex modis potest cognosci, §. falsum, nu. 11. in fine.
Falsi crimen grauissimum est, §. falsum nu. 1.
Falsi specialia, ibid. nu. 2.
Falsi crimen, in generali delictorum abolitione non comprehenditur, §. falsum, nu. 4.
Falsi crimen non probatur per comparati. litterarum. ibid. n. 116.
Et comparatio litterarum cum alijs admittitur, facit iudicium ad torturam, ibid. nu. eod.
Et quomodo sit facienda comparatio litterarum in crimine falsi, §. falsum, nu. 122.
Falsi suspicio cessat in testamento contra Notarium viuente testatore, ibid. nu. 157.
Falsi pena, an teneatur mutans, vel abradens litteras iustitiae, Principis, vel sigillum in facti narratione, §. falsum, nu. 198.
Falsi suspensiones, indicia, & praesumptiones, ibid. nu. 143.
Falsi suspicio cessat coniecturis, & praesumptionibus, ibid. nu. 44.
Falsi suspicio an pro veritate habeatur, ibid. nu. 246.
Falsi suspicio leuioribus probationibus, & praesumptionibus in causa ciuili, contra instrumentum inducitur, quam in criminali, ibid. nu. 251.
Falsi suspicio sufficit ad capturam, vbi de falso ciuili agitur, ibid. nu. 253.
Falsi pena quae sit, ibid. nu. 259.
Falsi crimen, si graue est pena mortis puniatur, ibid. nu. 262.
Falsi pena tria copulatione requirit, ibid. nu. 268.
Falsi conatus non secuto effectus extraordinarie puniatur, §. falsum, ibid. nu. 291.
Falsi crimen verè dolum requirit, ibid. nu. 309.
Et quando procedat in eo condemnatio ex praesumptionibus, ibid. nu. 310.
Falsi pena quantum fieri potest a iudicibus euitanda est, §. falsi testes, falsumque testimonium consulentes, aut machinantes, qua pena puniatur in Regno Neapolit. ibid. nu. 43.
Falsi suspecti testes, quando ob contumaciam, tanquam confessi condemnentur in Regno Neap. ibid. nu. 69.
Falsi crimen an incurrat testari prohibens, & quibus penis puniatur, ibid. nu. 237.
Et quid sit practica instituta, & probanda quare contra prohibentem testari, ibid. nu. 238.
Falsi testes, qua pena puniatur in Regno Neap. §. falsum, n. 263.
Falsi testes dicto vtens circa extrinseca, & ad causam non facientia pena falsi non tenetur, ibid. nu. 77.
Falsi testes dicto, vel falso instrumento vtens de peritorum consilio, non excusatur, ibid. nu. 83.
Falsorum testimonium vsui renunciens puniatur de machinatione, nõ de vsu, & quando, §. eod. nu. eod.
Falsi pena an teneatur vtens eandem rem duobus, §. falsum, nu. 240.
Falsi pena puniatur Notarius conficiens instrumentum, de quo rogatus non fuerat, licet sint verè contenta in eo, ibid. n. 85.
Et etiam si non compleuerit instrumentum falsum pena ordinaria tenetur, ibid. nu. 86.
Et de puniendo Notarium de falso instrumento, ibid. nu. 87.
Et statutum puniens Notarium de falso non comprehendit aliam penam indictam contra falsum fabricantem, §. falsum, n. 88.
Falsi pena Notarius condemnatus non perdit omnino potestatem conficiendi instrumenta, ibid. nu. 89.
Et iudex in condemnatione exercitum Notarius referuare nõ falsi pena an condemnentur Notarius conficiens instrumentum falsum, quod sit nullum, ibid. nu. 93.
Et quid si mutaretur data in scriptura priuata, §. falsum, n. 64.
Falsi suspectus Notarius, si nolit, vel diffidat ad instantiam partis, matricem producere, poterit torqueri, ibid. nu. 95.
Falsi pena ordinaria non puniatur Notarius conficiens instrumentum falsum pro defensione partis, ibid. nu. 99.
Falsi penam an incurrat Notarius ponens instrumento mutui

verbum numerauit, si verè pecunia non fuerit numerata, §. falsum, nu. 155.
Et asserens alias in sui praesentia fuisse numeratam pecuniam nõ puniatur de falso, licet falsum dicat, ibid. nu. 156.
Falsi pena an puniatur Notarius omittens solemnitatem, ibid. nu. 160.
Et an praesumat in Notario potius error, quam falsitas, ibid. nu. 162.
Falsi pena an teneatur Notarius falsum instrumentum non perfecit, §. falsum, nu. 172.
Falsi pena tenetur notarius asserens se rogatum de instrum. cuius notulam dedit, & verè rogatus non esset, ib. nu. 178.
Et idem si dicat se non recordari, quando factum est de recenti, §. falsum, nu. 179.
Et eo caso potest compelli ad exhibendum omnes suas imbreuituras, ibid. nu. eod.
Falsi pena tenetur notarius, & ad interesse partis negans se fuisse rogatum de instrum. vel illud celans, aut dicens se non recordari, si conuincatur per testes, §. falsum, nu. 180.
Et hoc etiam casu potest compelli ad exhibendum non imbreuituras, vt fiat perquisitio, ib. nu. 182.
Falsi penam incurrit notarius ostendens attestaciones non publicatas, pars autem nulla pena tenetur, §. falsum, nu. 233.
Falsi pena tenetur litteras iud. a manu seruientis amouens, ibid. nu. 214.
Et quid in lacerante, ib. nu. 214.
Falsi pena an teneatur aperiens litteras, §. falsum, nu. 217.
Et diuulgans contenta in litteris ad alterius iniuriam, tenetur actio ne iniuriarum, ib. nu. 218.
Falsi pena tenetur lacerans, vel comburens litteras alteri scriptas, §. falsum, nu. 222.
Falsi pena an teneatur non restituens litteras ei, cui mandatum suscepit restituendi, ib. nu. 231.
Falsi accusatio non requirit expressionem loci, aut tempus, q. 12. Ex Claro.
Falsificans litteras Principis puniatur pena falsi, §. falsum, nu. 31.
Falsificans articulos an praesumat scilicet, vel ignoranter fecisse, §. falsum, nu. 81.
Et qua pena sit puniendus, si super eis testes examinauerint, ibid. nu. eod.
Et quid stante statuto neminem praetextu ignorantiae se uerè posse, ibid. nu. 82.
Falsificans litteras delegati Papae, minus puniatur, quam si litteras Papae falsificasset, §. falsum, nu. 200.
Et idem esset in falsificante litteras Proregis, ibid. nu. 101.
Falsificans monetam, qua pena puniatur, §. falsum, nu. 321.
Et moneta a non habente auctoritatem fabricata dicitur falsa, ibid. nu. 322.
Et de praestantibus opem consocijs ac eam expendentibus, de iudicibus probationis, excusationibus, & pena, ibid. nu. 303.
Falsificans bagatinos non tenetur pena statuti, §. falsum, n. 329.
Et statutum contra falsificantem monetam, intelligitur de moneta statuentis, ibid. nu. 330.
Falsificans monetam sui Principis reus est laesae Maiestatis, ibid. nu. 331.
Falsificans acta notarius tenetur pena vltimi supplicij, §. falsum, numero 302.
Falsificans plura capita libri, vel alterius scripturae, aut producens plures testes, & instrumenta falsa eodem, vel diuerso tempore, ad vnum finem pro vna falsitate. vnica pena puniatur, §. falsum, nu. 264.
Falsificantes litteras, vel sigillum Papae, Regis, Iudicum, & Praelatorum, vel mandantes, vel scienter illis vtentes, quibus penis feriantur, §. falsum, nu. 167.
Falsificatio litterarum Papae, vel Regum non regulatur ab alijs falsitatis, ibid. nu. 193.
Et habet sexdecim specialia, ibid. nu. 194.
Falsis testibus scienter vtens respondere reuocetur, an velit illis vti, etiam stante statuto in quibusdam casibus non debere respondere, §. falsum, nu. 152.
Falsitas non solet committi sine causa, §. falsum, nu. 8.
Et ad incurrendum falsum, quid sufficiat, ibid. nu. 9.
Falsitas probatur praesumptionibus, & coniecturis, ibid. nu. 12.
Falsitas quomodo probetur, §. falsum, nu. 11.
Falsitas testimonium per alios testes non falsos, etiam post sententiam probari potest, ibid. nu. 39.

Falsitas multis modis committitur in rescriptis Apostolicis, §. falsum, nu. 187.
Et de cancellario falsum conductum Principis falsificatur, ibid. nu. 188.
Et detrunctas Bullas de litteris Papalibus, vel alijs, in falsum incidit, ibid. nu. 189.
Falsitas, an praesumat potius in litteris gratiae, quam iustitiae, §. falsum, nu. 195.
Falsitas litterarum Apostolicarum est mixta fori, ibid. nu. 196.
Falsitas committitur delendo, vel interlineando scripturas, lacerando, addendo, detrahendo, vel aliquid amouendo, §. falsum, nu. 268.
Et non est locus poenae falsi, nisi substantia mutetur, ibid. nu. 109.
Et quando dicatur visum raturae, siue cancellationis parte substantiali, vel occidentali commissum, ibid. nu. 210.
Et ratura non nocet, si potest legi, quod prius erat scriptum, §. falsum, nu. 111.
Falsitas ex duabus praesumptionibus probatur, quando ciuilitate falsum probationibus necessaria concludentibus probari debet, ibid. nu. 247.
Falsitas in re modica, etiam cum dolo, leuiter puniatur, §. falsum, nu. 286.
Et res modica videtur non excedens duos aureos, ibid. nu. 287.
Falsitas etiam modica in litteris Apostolicis, vel Regijs puniatur poena ordinaria, ibid. n. 288.
Et non distinguitur, an sit in parte substantiali, ibid. nu. 289.
Falsitas, an possit committi sine dolo, §. falsum, nu. 303.
Falsitas non praedicialis an sit punibilis, ibid. nu. 314.
Et quid in falsificantibus litteras Apostolicas, vel Regias, ibid. nu. 315.
Et quid in falsificante scripturam, quae erat nulla, §. falsum, nu. 317.
Et quid si scriptura a principio nulla, ex aliquo statuto superueniente, si dem faceret, ibid. nu. 318.
Falsitas in scriptura priuata, vel publica ad fauorem scribentis, an sit punienda pena falsi, ibid. nu. 319.
Falsitas, etiam sine dolo commissã, arbitrio iudicis puniatur, §. falsum, nu. 320.
Falsitas instrumenti an probetur per testes, ibid. nu. 97.
Et quando instrumentum praesumat totum falsum, nu. eod.
Falsitas testimonium, & falsitatis excusationes, §. falsum, nu. 86.
Falsitas in vno capitulo non vitiat cetera in vno diuersa, q. 53. nu. 20.
Falsitatem fabricans, & ea vtens, non tenetur de vsu, §. falsum, nu. 293.
Falsitatem committens, quomodo, & quando causam amittat, ibid. nu. 293.
Et quid in Regno Neap. ibid. nu. 294.
Falsitatis suspitio ex quibus praesumptionibus inducatur, §. falsitatis excusationes §. falsum, nu. 278.
Falso instrumento vtens in iudicio, an sit puniendus de falso, si fuerit productum cum clausula, si, & in quantum, §. falsum, nu. 127.
Falso instrumento in prima instantia vtens, an possit in causa appellacionis illius vsui renunciando, falsi poenam euitare, §. falsum, nu. 143.
Falso testes vtens ad occultandum crimen consanguinei, vel amici, puniatur ademptio tertiae partis bonorum, ibidem, n. 274.
Falso vtens in facto proprio praesumitur scienter, in alieno ignoranter, ibid. nu. 305.
Falsos testes producens, eisque renunciens sine partis protestatione, an sit puniendus, §. falsum, nu. 79.
Et quid producente falsos articulos, ibid. nu. 80.
Falsos testes producens, puniendus est, etiam si postea dicat se illis vti nolle, §. falsum, nu. 129.
Falsi crimen est publicum, lib. 5. §. falsum, nu. 1.
Falsitas circa multa committi potest, ibid. nu. 2.
Falsitas circa testes multis modis committitur, ibid. nu. 3.
Subornans testes an dicatur falsum committere, ibid. nu. 4.
Et an credatur testibus dicentibus se ad preces alicuius falsum deposuisse, ibid. nu. 5.
Producens falsos testes an dicatur falsum committere, ibid. nu. 6.
Et an stante statuto puniatur producere falsos testes puniri debeat producens vnum tantummodo testem falsum, ibid. nu. 7.
Testis falsum deponens dicitur falsum committere, ibid. nu. 8.
Et quid si deponat in iudicio contrarium eius, quod prius dixerat extra iudicium, ibid. nu. 9.

Et quid si deponat contrarium eius, quod dixerat in alio iudicio, ibid. nu. 10.
Et quid si duo testes inuicem sibi contradicant, an sint de falso puniendi, ibid. nu. 11.
Et an dicta testimonium sint inter se concordanda, vt euitetur falsum, ibid. nu. 22.
Testis deponens super negatiua est suspectus de falso, ibid. nu. 13.
Testis deponens falsum non circa factum principale, sed circa alia extrinseca, non potest puniri de falso, ibid. nu. 14.
Si testis neget dixisse prout scriptum reperitur, cui magis credendum sit, notario, an testi, ibid. nu. 15.
Testis, qui falsum depos. sine iur. an possit puniri de falso, ibid. nu. 16.
Ad hoc, ut testis dicatur falsus, an requiratur, quod probetur ipsum fuisse corruptum, ibid. nu. 17.
Et quid e conuerso, nõ quid sufficiat probare, quod sit pecunia corruptus, absq. eo, quod probetur falsum deposuisse, ibid. nu. 18.
Pena testis falsi quae sit, ibid. nu. 19.
Vtens dicto falsi testis dicitur falsum committere, ibid. nu. 20.
Fabricans falsum instrum. dicitur falsum committere, ibid. nu. 21.
Et quae sit poena notarij fabricantis falsum instrum. ibid. nu. 22.
Producens falsum instrum. dicitur falsum committere, ibid. nu. 23.
Vtens falso instrumento scienter dicitur falsum committere, ibid. nu. 24.
Et quomodo hoc casu conuinci possit de scientia, ibid. nu. 25.
Et an puniatur eadem poena, si illud fabricasset, ibid. nu. 26.
Notarius ponens in instrumento, quod interuenit pretij numeratio, licet reuera pecunia non fuerit numerata, incidit in poenam falsi, ibid. nu. 27.
Notarius scribens in instrumento, Rogauit Titius, spondit Meuius, cum tamen Titius esset absens, incidit in poenam falsi, ibid. numero 28.
Notarius conficiens instrumentum super re illicita, incidit in poenam falsi, ibid. nu. 29.
Notarius negans se rogatum de instrum. de quo reuera fuit rogatus, puniatur poena falsi, ibid. nu. 30.
Falsificans litteras Principis puniatur poena falsi, ibid. nu. 31.
Abradens instrum. dicitur falsum committere, ibid. nu. 32.
Aperiens litteras alienas, & illas offendens adulterio, incidit in poenam falsi, ibid. nu. 33.
Ascribens sibi legatum in testamento alieno, puniatur poena falsi, ibid. nu. 34.
Et quid in testamento nuncupatiuo, ibid. nu. 35.
Prohibens aliquem testari, incidit in crimen falsi, ibid. nu. 36.
Vtens eandem rem duobus, incidit in poenam falsi, ibid. n. 37.
Suspicio falsi pro veritate habetur, ibid. nu. 38.
Quae sit poena falsi, ibid. nu. 40.
Falsitatem committens circa testes, instrumenta, vel acta causae, an causam ipsam amittat, ibid. nu. 41.
Falsitas an possit committi sine dolo, ibid. nu. 41.
Falsum non dicitur, id quod adiuuatur primordio veritatis, §. falsitas nemini praedicialis, an sit punibilis, ibid. nu. 44.
Index omni studio, & interpretatione, curare debet, vt falsum euitetur, ibid. nu. 45.
Falsificans monetam qua poena puniatur, ibid. nu. 46.
Radens, aut minuens monetam, qua poena puniatur, ibid. n. 47.
Expndens falsam monetam, qua poena puniatur, ibid. nu. 48.
Falsum multis modis committitur, §. falsum. nu. 6.
Et quae necessario requirantur, vt dicatur commissum, ibid. n. 7.
Quaestio Falsi facit filere causam homicidij, nu. 12.
Producens falsos testes si condemnentur de falso, non praediacatur testibus nec e contra, ibid. nu. 27.
Testis deponens in iudicio contrarium eius, quod dixit extra iudicium conuincitur de falso, ibid. nu. 44.
Deponens se non recordari gestorum eodem contextu, dicitur suspectus de falso, ibid. nu. 59.
Testes quando praesumat scienter, vel ignoranter falsum dixisse, ibid. nu. 62.
Caute pro vtente falsis testibus, vel instrumentis ibid. nu. 78.
Impugnans instrumentum de falso, & succumbens, an aliquid perdat, ibid. nu. 131.
Notarius mutans signum suum, tenetur poena falsi, ibid. nu. 154.
Notarius non tenetur exhibere prothocolli de instrumento in actis non exhibito illud de falso arguere volenti, ibid. n. 156.
Procuratores, vel aduocati ostendentes aduersarijs iura suorum clien-